מדינת ישראל
משרד החינוך
המינהל הפדגוגי
אגף בכיר בחינוך

עמוד 1 מתוך 4 עמודים
ירושלים, ג' אדר תשע"ז
01 מרץ, 2017
סימוכין: 05449708

לכבוד
מנהלי ביה"ס העל יסודי
ורכזי בחינות הבגרות

שלום רב,

**הנדון: מועד קיץ תשע"ז (2017) - הבהרות ועדכונים**

אגף הבחינות נערך בכל המישורים לקראת מועד קיץ תשע"ז (2017). על מנת שתתאפשר גם היערכותו של הצוות המינהלי והפדגוגי בבית ספרך, ברצוננו לפרט בחוזר זה מספר דגשים הכרחיים לצורך היערכותכם המיטבית לקראת המועד.

**1. הרשמה:**

**א. נבחני משנה:**

הרשמת נבחני משנה תימשך עד ה- 20.4.2017

ברצוננו להזכיר, כי בעקבות החלטת בית משפט, אין לגבות דמי בחינות מנבחני משנה בוגרים בגין הרשמה לבחינות.

יחד עם זאת, במקרים בהם ידווחו ציונים שנתיים חדשים לאחר מועד פתיחת השאלון, הבקשות יועברו לוועדות חריגים של המנהל הפדגוגי. אנו מתריעים כי במקרים אלו, עלולים ציוני התלמידים להתעכב באופן משמעותי ואף לא להתקבל.

ב. ציוני הערכה חלופית :

**חובה לדווח ציוני הערכה חלופית למועד קיץ תשע"ז, עד ה- 16/7/2017.**

עליכם לוודא כי בעבור כל בוגרי תשע"ז (2017) דווחו כל ציוני הערכה חלופית עד למועד זה.

ג. ציונים פנימיים :

להזכירכם, יש לדווח עבור כל תלמיד :

**2 ציונים בהשכלה כללית, ציון 1 במבוא למדעים, ציון 1 בחנ"ג, וציון 1 במעורבות חברתית.**

ציוני השכלה כללית ומבוא למדעים, ניתן לדווח באופן שוטף עד ה- 16/7/2017 באמצעות מערכת המנבסני"ט והתוכנות המשלימות. ציונים בחנ"ג ובמעורבות חברתית וערכית, עבור בוגרי תשע"ז (2017) ניתן לדווח החל מה- 1/5/2017 ועד ה- 16/7/2017. לא יתאפשר דיווחי ציונים לאחר מועד זה. אנא בידקו בקפדנות כי עבור כל מסיימי מחזור תשע"ז (2017), דווחו ציונים אלו. **תלמיד שיחסר לו ציון באחד מהמרכיבים הללו, זכאותו לתעודת בגרות תתעכב, וזאת גם אם עבר בהצלחה את כל בחינות הבגרות.**

3. חלוקת בחינות לצוות המקצועי ביום הבחינה :

לתלמידים בעלי לקויות למידה, הזכאים להיבחנות בע"פ כחלופה לבחינה בכתב, יש לדווח בכל פרמטר ציון באחוזים ולא בנקודות ובהתאם לחוקי המענה של הבחינה בכתב. לצורך הדגמה, עבור שאלה שהניקוד בעבורה הוא 12 נקודות, והתלמיד השיג בשאלה זו 6 נקודות – יש לדווח 50 ולא 6. כמו-כן, אין צורך לסכם לכדי ציון סופי. מערכות המרב"ד עושות זאת באופן ממוכן.

6. **מחברות בחינה :**

להזכירכם, במועד קיץ תשע"ז (2017) יש להשתמש אך ורק במחברות הבחינה החדשות שסופקו לכם לקראת מועד החורף.

7. **שינויים ושיפורים במערך בחינות הבגרות**

אגף הבחינות עורך פיילוט במספר תחומים וזאת מתוך כוונה להפוך את תהליכי ההיבחנות לפשוטים ויעילים יותר עבור הנבחנים ועבור בתי הספר.

א. **פיילוט בחינות מתוקשבות עבור נבחנים הזכאים להכתבה לבוחן נייטראלי :**

לנוכח הקושי שעלה מרכזי הבגרויות באשר לאופן הטיפול במדבקות בחינה, הוחלט כי כבר במסגרת מועד קיץ 2017, נקיים פיילוט שבו יפיקו בתי"ס את המדבקות עפ"י כיתות הבחנות. למען הסר ספק, אגף הבחינות יספק את המדבקות לביה"ס. 50 בתי"ס ישתתפו בפיילוט. במידה והפיילוט יצלח תועתק השיטה לכלל בתי הספר במועד חורף, תשע"ח (2018)

ג. פיילוט שמע – חלופה לתקליטורים באנגלית :

במהלך מועד חורף תשע"ז (2017), ערכנו פיילוט במספר בתי ספר, אשר במסגרתו סופקו לבתי הספר מכשירי mp3, אשר לתוכם הוכנסו כרטיסי sd כתחליף לתקליטור (דיסק).

התלמידים הזכאים להשמעת שאלון מתקליטור, יוכלו להאזין לשאלון ללא הצורך בשימוש במכשירי קומפקט-דיסק. הפיילוט עבר ללא תקלות חריגות ובשביעות רצון גבוהה מצד המשתמשים. לפיכך, הוחלט שכבר במועד קיץ תשע"ז (2017), אנו נספק לכל בתי הספר בארץ את מכשירי השמע. המכשירים יסופקו לבתי"ס במשלוח ישיר מיד לאחר החזרה מחופשת הפסח. בנוסף, יסופקו כרטיסי sd אשר מכילים את שאלוני מועד חורף תשע"ז (2017) לצורך תירגול והתנסות של התלמידים. אנו ממליצים לבתי"ס לערוך תרגול בשימוש במשכירים, טרם ההיבחנות.

אגף הבחינות יספק כמות מספקת של מכשירים וסוללות לבתי הספר בהתאם לכמות הנבחרים הזכאים להתאמה הנידונה, כולל רזרבות. במועד זה, בתי הספר יקבלו, לצד כרטיסי ה-sd, גם תקליטורים, בהתאם לכמות הנדרשת עבור כל מוסד. אנו ממליצים לכולם לעשות שימוש במכשירי השמע, שכן השימוש בהם מאוד יעיל ונוח. החל ממועד חורף תשע"ח (2018), לא יסופקו עוד תקליטורים.

בכבוד רב,

דויד גל
מנהל אגף א' בחינות

העתק: מר אריאל לוי, סמנכ"ל בכיר ומנהל המינהל הפדגוגי
גבי דסי בארי, מנהלת אגף א' (חינוך על-יסודי)
צוות אגף הבחינות.